à faixa etária, fazendo com que todas as crianças e jovens passem em todas as oficinas previstas no projeto, conforme quadro de programação abaixo.
4. Serão 30 (trinta) dias de atividades onde serão atendidas 480 (quatrocentos e oitenta) crianças e adolescentes distintos, fazendo um total de 7.200 (sete mil e
duzentos) beneficiários.
5. As oficinas previstas a serem realizadas no projeto serão montadas em ambiente aberto 
6. Cada participante da oficina fara jus a 01 (um) Kit que será formado pelo seguintes itens: 01 (uma) camisa, 01 (uma) boné, 01 (uma) bolsa de tactel, 01 (uma)

[...]

Através de fotos, filmagens e reportagens do projeto.

Meta:

Realizar 06 (seis) oficinas de esporte e lazer.

Indicador:

O número de oficinas realizadas.

Instrumento de Verificação:

Através de fotos, filmagens e Relatórios de execução final do projeto.

Meta:

Participação de 7.200 (sete mil e duzentos) beneficiários.

Indicador:

Número de inscritos no projeto

Instrumento de Verificação:

Ficha de Inscrição individual e relatório final de participantes por etapa.

Orçamento - Etapa orçamentária Atividade Fim

Fonte de financiamento: Lei 11438

Ação Duração Quantidade itens Valor total estimado

[...]

medida, nas costas aplicação das marcas da entidade, do ministério e do governo federal 05 (cinco) cores Costura dupla
Descrição: Material que será utilizado pelos participantes e pessoal de organização do evento. Memória de Cálculo = 7.200 (sete mil e duzentas) camisas para os
participantes + 60 (sessenta) camisas para o pessoal da organização = 7.260 (sete mil e duzentas e sessenta) camisas.
Unidade: Unidade
Quantidade: 7260
Valor unitário: R$ 70,00
Valor total: R$ 508.200,00

Item: Boné em tactel, modelo de 6 gomos com fecho de velcro e logo do evento e parceiros em 4x0 cores.
Descrição: Material que será utilizado pelos participantes e pessoal de organização do evento. Memória de Cálculo = 7.200 (sete mil e duzentas) bonés para os
participantes + 60 (sessenta) bonés para o pessoal da organização = 7.260 (sete mil e duzentas e sessenta) bonés.
Unidade: Unidade
Quantidade: 7260
Valor unitário: R$ 18,00
Valor total: R$ 130.680,00

Item: Copo Térmico com tampa de 400 ml personalizado
Descrição: Material que será utilizado pelos participantes e pessoal de organização do evento. Memória de Cálculo = 7.200 (sete mil e duzentas) copos para os

[...]

Iogurte desnatado de Frutas Vermelhas 170g
Descrição: Serviço a ser fornecido aos participantes e pessoal da organização do projeto. Memória de Cálculo = 480 (quatrocentos e oitenta) iorgute para os
particioantes + 60 (sessenta) iorgute para o pessoal da organização X 15 (quinze) dias = 8.100 (oito mil e cem) iorgute.
Unidade: Unidade
Quantidade: 540
Valor unitário: R$ 5,00
Valor total: R$ 40.500,00

Item: Serviço de Fornecimento de Kit de lanche para o pessoal da organização e participantes das oficinas - com a seguinte composição: (01 (um) sólido + 01

[...]

Descrição: Serviço a ser fornecido aos participantes e pessoal da organização do projeto. Memória de Cálculo = 480 (quatrocentos e oitenta) kits lanches para os
particioantes + 60 (sessenta) kits lanches para o pessoal da organização X 15 (quinze) dias = 8.100 (oito mil e cem) kits de lanches.
Unidade: Refeição
Quantidade: 540
Valor unitário: R$ 22,00
Valor total: R$ 178.200,00

Ação: Hospedagem / Alimentação

Duração: 4
Quantidade itens: 1
Valor total estimado: R$ 54.000,00

Item: Serviço de hospedagem - hospedagem em apartamento standard duplo c/ar condicionado, TV colorida, frigobar, banheiro privativo, telefone, incluso café

[...]

Locação de tendas , medindo 5x5 - Estrutura de tubos de aço pintados e galvanizados a fogo e revestimento em lona PVC.
Descrição: Equipamento que será utilizado no apoio da infraestrutura do projeto, Memória de Cálculo = 15 (quinze) tendas X 15 (quinze) dias = 225 (duzentos e
vinte e cinco) diárias de locação de tendas.
Unidade: Locação
Quantidade: 15
Valor unitário: R$ 900,00
Valor total: R$ 202.500,00

Item: Locação e Montagem de espaços Octanorm produção /secretaria/posto médico/guarda volumes etc) – Estrutura montadas com painéis de TS encaixadas